Gabinete do Reitor

Gabinete do Reitor

Universidade Estadual de Campinas

www.gr.unicamp.br

Cidade Universitária "Zeferino Vaz"

Caixa Postal 6194

Barão Geraldo - Campinas - SP

CEP - 13.083-872

Portaria GR nº. 115/2023, de 22/11/2023.
Reitor: Antonio José de Almeida Meirelles

Designa o Encarregado pelo Tratamento de Dados
Pessoais no âmbito da Universidade Estadual de
Campinas.

O Reitor da Universidade Estadual de Campinas, tendo em vista o disposto no artigo

41 da Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018 (Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais

- LGPD) e no § 1º do artigo 4º da Deliberação CAD-A-003/2020, baixa a seguinte

Portaria:

Artigo 1º - Designa o Prof. Dr. Plínio Trabasso, matrícula 307242, para exercer as

atribuições de Encarregado pelo Tratamento de Dados Pessoais no âmbito da

UNICAMP, e a Assessora de Gabinete Silviane Duarte Rodrigues, matrícula 294510,

para lhe substituir em seus afastamentos e impedimentos legais ou regulamentares.

Artigo 2º - Esta Portaria GR entrará em vigor na data de sua publicação.

Antonio José de Almeida Meirelles

REITOR

                        Publicada no D.O.E. em _____/_____/2023. Pág. _____.

PORTARIA GR nº 115/2023

Documento assinado. Verificar autenticidade em sigad.unicamp.br/verifica
Informar código CBD23935 6A6C424C AE0CC458 DDA5D550

Documento assinado eletronicamente por ANTONIO JOSÉ DE ALMEIDA MEIRELLES, REITOR, em 22/11/2023, às
15:24 horas, conforme Art. 10 § 2º da MP 2.200/2001 e Art. 1º da Resolução GR 54/2017.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
sigad.unicamp.br/verifica, informando o código verificador:
CBD23935 6A6C424C AE0CC458 DDA5D550